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NB; Sous "Ratifications®™ sont mentionnés

1., les pays pour lesguels 1l'Acte de ratification existe
dans les Archives, mfme si les Etats n'appliquent plus
le texte concerné;

2. les Etats lids par la plus récente révision 3 laquelle

ils aient adhérd pour chaque acte concerns {situation au
lex juin 1969),

Les dates indiquées en face de chaque pays sont celles auxquelles la
ratification ou l'adhésion a pris effet, 3 l'exception dms Actes de

Stockholm; dans ce dernier cas, c'est la date de signature de 1'Acte
de ratification ou d'adhésion qui est mentionnde,



A. PROPRIETE INDUSTRIELLE

CONVENTION DE PARIS POUR LA PROTECTION DE LA PROPRIETE

INDUSTRIELLE

Paris

20 mars 1883

1.

.10'

11.

12,

13.

14.

15.

Protocole de cl@ture de la
Conference internatianale pour

la prot. de 1la P.I.

Convention de Paris pour la protec-

tion de la P.I.

Protocole de clGture.

., - .
Procas-verbal general de la reunion

des Plénipotentiaires.

Protocole concernant la dotation du

Bureau international de l'Union

pour la protection de la propriéte

industrielle.

Protocole determinant

l'interpré—

tation et l'application de la
Convention du 20 mars 1BB3.

Procgs-verbal de dépdt des ratifi-

cations.

Acte additionnel modifiant la

Convention du 20 mars
Protocole de cldture.

- -
Procgs-verbaux concernant la depdt

des ratifications.
Révision.
Protocole de cldture.

Voeux.

Procts-vebal du depdt
cations.

Ratifications.

”~ . .
Revigion.

1883 et

Al

des ratifi~

Paris

Paris

Paris

Madrid

Madrid

Madrid

Madrid

Bruxelles

Washington
Washington

Washington

La Haye

20 novembre 1880

20 marg 1883

20 mars 1883

14 & 15 avril 1891

15 avril 1891

15 avril 1891

15 juip 1892

14 décembre 1900

14 juin 1902
2 juin 1911
2 juin 1911

2 juin 1911

ler avril 1913

6 novembre 1925



16,

17.

18.

19.

20.

21.

- .
Voeu et resolutions,

Ratifications :

. . .

. » .

O O O~ O AW N
.

.

” v »
Revision,

Grande-Bretagne
Italie

Pays~Bas
Allemagne
Autriche
Espagne

Brésil

Pologne

” 3 . 3
Rep. dominicaine

” .
Resolutions et voeux,

Ratifications

1.
2.
3.
4,
5.
6.
7

8.

9.

10.
11.
12,
13.
14,
15.
16,
17.
18.
19.

” . .
Revision.

Danemark

Vigt-Nam

Tunisie

Nouvelle-Zelande

Autriche

Rep. araEe syrienne

Pays-Bas

Portugal

Rép. arabe unie

Canada

Ceylan

Finlamde

Suzde

Espagne

Turquie

Australie
Territoires,

St Marin

St §isge

La Haye

La Haye

Londres
Londres

Londres

n

Lisbonne

6 novembre 1925

ler juin 1923

"

26 octobre 1929
22 novembrs 1931
6 avril 1951

2 juin 1934

2 juin 1934

ler solt 1938

25 juin 1939

4 octobre 1942

14 juillet 1946
19 aolt 1947

30 septembre 1947
5 avril 1948

7 novembrs 1949
ler juillet 1951
30 juillet 1951
29 décembre 1952
30 mai 1953

ler juillet 1953
2 mars 1956

27 juin 1957

2 juin 1958

5 fevrier 1960

4 mars 1960

29 septembre 1960

31 octobre 1958



22, Résolutions et voeux.

23, Ratifications i
1, Allemagne (Rép. féd,)
2, Etats-Unis d'Amérique,

e

10,
11,

12,
13,
14,
15,
16,
17,

(Porto Rico, lles Vierges)

France (avec les départe-
ments de la Guedeloupe,
de la Guyane, de la Mar-
tinique, de la Réunion et
territoires d'outre-mer)

Halti

Iran

Monaco
Tchécoslavaquie
Cuba

Suisse

Tanzanie

Porto Rico, Iles Vierges
Samoa et Guam

Congo (Brazzaville))
Nigeria
CBte~d’Iv§ire
Haute~Volta
République centrafricaine
Tchad

Madagascar

Gabon

Camero;n

Mexique

Norvége

Nigmr

Malawi

Trinitd et Tabago
Rhodésie

Zambie

Mauritanie

Lisbonne

31 octobre 19358

E-3

janvier 1962

4 janvier 1962

4 janvier 1962
4 janvier 1962
4 janvier 1962
4 janvier 1962
4 janvier 1962
17 février 1963
17 février 1963
16 juin 1963

7 juillet 1963

2

2

23
19
19
19
21
29
10
10
10
5

6

le

septembre 1963
septembrs 1963
octobre 1963
novembre 1963
novembre 1963
novembre 1963
décembre 1963
février 1964

mai 1964
mai 1964
mai 1964
juillet 1964
juillet 1964
r ao0t 1964

6 avril 1965

6 avril 1965

11

avril 1965

3.



29,
30,
31,
32,
33,
34,
a5,
36,
37,

38,

39,
40,
41,
42,
43,
44,

Yougoslavie
Afrique du Sud
Kenya
ngandé
Belgique
Japon
Philippines
Chypre
Algérie
Bulgarie
Israsl
Dahomey
Argentine
Uruguay
Hongrie

Maroc

45, Tog

46,

24, Révision,

25, Ratifications ¢

1,
2,
3,
4,
S,
6o
7.

Irlande

D.DeRe

Sénegal
U.Re5.5,
Grande~Bretagne

Roumanie

Stdckholm

11 avril 1965

17 avril 19635

14 juin 1965

14 juin 1965

21 aolit 1965

21 aolt 1965

27 septembre 1965
17 janvier 1966
ler mars 1966

28 mars 1966

18 juillet 1966
10 janvier 1967
10 fdvrier 1967
18 mars 1967

23 mars 1967

15 mai 1967

10 septembre 1967
20 octobre 1967

© 14 juillet 1967

15 fevrier 1968
20 mai 1968

24 aolt 1968

19 septembre 1968
18 novembre 1968
29 décembre 1968

4,



A, PROPRIETE INDUSTRIELLE

11, ARRANGEMENT DE MADRID CONCERNANT LA REPRESSION DES INDICATIONS OE

PROVENANCE FAUSSES OU FALLACIEUSES,

2,

3e

a,

8,

9.

Arrangement de Madrid concernant la

’ ’ s s
repression des fausses indications de
provenance sur les marchandises,

Ratifications 3

Révision,

Proc¥s-verbal du dép8t des rotifi-

cations,

1.
2,
3.
4,

Grande-Bretagne
Tunisie
Suisse

France

Ratifications s

Révision,

Ratifications 3

Révision,

1,
2,
3.
4,
Se
6+

Suisse
Grande-Bretagne
Allemagne
Pulogneﬁ

Brésil

Rép. dominicaine

Ratifications 1t

1.
2,
3
a,
S

6o

Viet-Nam
Tunisie
Nouvelle~Zélande

Liban

Rép. arabe syrienne

Portunal

Madrid

Madrid

Washington

Londres

Londres

"

14 avril 1891

15 juillet 1892
15 juillet 1892
15 juillet 1892
15 juillet 1892

2 juin 1911

ler avril 1913

6 novembre 1925

ler juin 1928
ler juin 1928
ler‘juin 1928

10 décembre 1928
26 octobre 1929
6 avril 1951

2 juin 1934

25 juin 1939
4 octobre 1942

17 mai 1947
30 septembre 1947
30 septembre 1947

T novembre 1949 .

Je



T, Liechtenstein
8, Italie

9. R.AWU,

10, Ceylan

11, Sudde

12, Espagne

" 13, Turquie

14, 5t Marin

Ratifications @

l, Allemagne

2, France

3. Monaco

4, Suisse

S. Tchécoslovaquie
6, Cuba

7. Japon

8, Hongrie

9, Maroc

10, Isragl

Acte additionnel, "

Ratifications ¢

1, Irlande
2. D.DQRQ

J. Grande-Bretagne

Londres

Lisbonne

Lisbonne

LJ
L}

”

Stockholm

6,

28 janvier 1951

5 mars 1951

ler juillet 1952
29 décembre 1952
ler juillet 1953
2 mars 1956

27 juin 1957

25 éeptcmbre 1960

31 octobre 1958

ler juin 1963

"
"

11 octobre 1964

21 aolit 1965
23 mars 1967
15 mai 1967
2 juillet 1967

14 juillet 1967

15 février 1968
20 mai 1968
18 novembre 1968



A, PROPRIETE INOUSTRIELLE

Te

111, ARRANGEMENT DE MADRID CONCERNANT L'ENREGISTREMENT INTERNATIONAL DES

MARNUES OE FABRIQUE OU DE COMMERCE,

1,

3.

4,

6,

Ts

.

10,

11,
12,

13,

Arrangement de Madrid concernant
l'enregistrement international des
marques de fabrique ou de commerce,

Protocole de cl8ture,

Réglement pour exécution de l'Arranw
gement du 14 avril 1891,

Retifications 3
1, Suisse
2, Tunisie
3, France

4, Belgique

Acte additionnel.

Prads~berbaux ... des ratifications,
Ratifications,

Révision,

Réglement,

Procgés-verbal .,, des deplts des
ratifications,

Ratifications.
Révision .

R&glement,

Madrid

Bruxelles

Washington

La Haye

14 avril 1891

"

15 juillet 1892

”
L

L]

14 décembre 1900

ler juin 1902

2 juin 1911

ler avril 1913

6 novembre 1925



14,

Ratifications

1, Suisse La Haye 15 juin 1929
2, Italie " ‘ler juin 1928
3, Pays-Bas " "
4, Allemagne " »
Se Autriche " "
15. Révision, Londres 2 juin 1934
16, Réglement.
17, Ratifications 3
1o Viet-Nam " 25 juin 1939
2. Maroc " 21 juin 1941
Jd. Autriche " 19 aoQt 1947
18, Révision, Nice 15 juin 1957
19, Réglement.
20, Résolutions,
21, Ratifications 3§
1, Espagne Nice 15 décembre 1966
2, Portugal " "
J, France " »
4, Italie " "
S. Monaco " "
6o Belgique“ " "
7, Pays-Bas " b
8, Suisse " »
9, Luxembourg " .
10; Tchécoslovaquie " "
11, Allemagne (Rép, fed.) " "
12, RoAolUs -~ " "
139 St Marin " "
14, Yougeslavinm " "
15, Hongrie " 23 mars 1967
16, Liechtenstein " 29 mai 1967
17, Tunisie " 28 aoQt 1967
22, Révision, Stockholm 14 juillet 1967



23,

Ratifications 3
1. OOR

2. Roumanie,

Stockholm

20 mai 19¢8
28 décembre 1948

96



10,

A. PROPRIETE INDUSTRIELLE

IV, ' ARRANGEMENT CONCERNANT LA CONSERVATION OU L'ETABLISSEMENT DES
{DRUITS DE PROPRIETE INOUSTRIELLE ATTEINTS PAR LA GUERRE MONDIALE,

1, Arrangement concernant la conserva-
tion ou 1'établissement des droits
de propriété industrielle atteints

par la guerre mondiale, Berne 30 juin 1920
2, Procés-verbal de signature, 30 juin 1920
3. Procés-verbal ... dép8t des ratifica-

tions, 30 septembre 1920



A, PROPRIETE INDUSTRIELLE

V. ARRANGEMENT DE LA HAYE CONCERNANT LE DEPOT INTERNATIONAL DES DESSINS
ET MODELES INDUSTRIELS,
1, Arrangements de La Have concernant
le dép8t international des dessins
ou moddles industriels, La Haye 6 novembre 1925
2, Réglement,
3,  Ratifications i
1, Suisse " ler juin 1928
2+ Pays-Bas " "
3, Allemagne » "
4, Révision, Londres 2 juin 1934
Se Réglement,
6, Ratifications 3
l, ViBt-Nam " 25 juin 1939
2, Maroc " 21 janvier 1941
3o Tunisie " 4 octobre 1942
4, Indonésie " 5 aoQt 1948
5S¢ R.AU, " ler juillet 1952
6. Espagne " 2 mors 1956
7. St Sidge " 29 septembre 1960
Te Révision, La Haye 28 novembre 1960
8, Protocole,
9. R&glement,
10, Résolution et voeu.
11, Ratifications,
12, Acte additionnel. Monaco 18 novembre 1961

11,



13,

14,

15.

16,

Voeu et résolution.

Ratifications 3
1, Allemagne (Rép, féd.)
2, France
3, Suisse
4, Monaco
5, Pays-Bas
6, Belgique

T, Liechterstein
_ Acte complémentaire.

Ratifications.

Monaco

Stockholm

ler décembre 1962
L]

21 décembre 1962

14 septembre 1963
L]

13 novembre 1964

9 juillet 1966

14 juillet 1967

12,



A. PROPRIETE INDUSTRIELLE.

VI. ARRANGEMENT DE NEUCHATEL CONCERNANT LA CONSERVATION OU LA RESTAU-

RATION DES DROITS DE PROPRIETE INDUSTRIELLE ATTEINTS PAR LA DEU-
XIEME GUERRE MONDIALE.

1. Arrangement de Neuchatel concer-
nant la conservation ou la res-
tauration des droits de proprié-
té irdustrielle atteints par la )
deuxigme guerre mondiale. Neuchatel 8 fevrier 1947

2, Protocole de cloture. Neuch&tel 8 février 1947

3, Protocole de cldture additionnel. " 8 favrier 1947

13°



A, PROPRIETE INDUSTRIELLE

VII, ARRANGEMENT DE NICE CONCERNANT LA CLASSIFICATION INTERNATIONALE
OES PRODUITS E£T DES SERVICES AUXQUELS S'APPLIQUENT LES MARQUES

DE FABRIQUE OU DE COMMERCE,

1. Arrangement de Nice concernant la
classification internationgle des
produits et des services auxquels
s'appliquant les marques de fa=
‘brique ou de commerce,

2, Résolution,

3. Ratifications s
1, Pologne
2, Espagne
3, Portugal
4, france
S Liban
6, .Italie
7. Monaco
8, . Susds
9, Norvége
10, Danemark
11, Allemagne (Rép. féd.)
12, Tchécoslovaquie
13,+vAustralie
14, Isre#l
15, Belgique
16, Pays-Bas
17, Suisse
18, Yougoslavie
19, Marac
20, Hongrie
21, Liechtenstein

22, Turkie

15 juin 1957

15 juin 1957

8 avril 1961

"
L]

L]

n
"

28 juillet 1961
"

30 novembre 1961

29 janvier 1962

8 avril 1961

"
"
6 juin 1962
20 ao0t 1962
"
30 =200t 1966
leroctobre 1966
23 mars 1967

29 mai 1967

29 mai 1967

14,



4, Révision,

Se Ratifications s
1, Irlende
2, Allemagne (DOR)

J. Grande-Bretagne

Stockholm

15,

14 juillet 1967

15 février 1968
20 mai 1968
18 novembre 1968



16,

Ao PROPRIETE INDUSTRIELLE

VIII,  ARRANGEMENT DE LISBONNE CONCERNANT LA PROTECTION DES APPELLATIONS
D'ORIGINE ET LEUR ENREGISTREMENT INTERNATIONAL,

1, Arrangement de Lishonne concernant
la protectinn des appellations
d'origine et leur enregistrement

international, Lisbonne 31 cctobre 1958
2, Réglement d'exécution, " " ’
3. Ratifications
1, Cuba " 25 septembre 1966
2, france " "
3, Haiti " "
4, Israsl " "
S. Mexique " "
6. Portugal " "
7o Tchécoslovaquie "o "
8, Hongrie " 23 mars 1967
9, Italje . " 29 décembre 1968
4, Révisian Stockholm 14 juillet 1967

.-

Se Ratifications



A, PREPRIETE INDUSTRIELLE

17,

X, CONVENTICN CE PARIS PUOUR LA PROTECTION DES OBTENTIONS VEGETALES,
1. Convention da Paris pour la pro=-
tection des obtentions végétales, Paris 2 decembre 1961
20 Annexe,
3. Ratifications

1, Grande-Bretagne Paris
2, Pays-Bas »
3. Allemagne (Rép. féd,) "

4, D=nemark »

17 septembre 1965
7 septembre 1967
10 a00t 1968

6 octohre 1968



A. PROPRIETE INDUSTRIELLE

X, ARRANGEMENT DE LOCARNC INSTITUANT UNE CLASSIFICATION INTERNATIONALE
POUR LES DESSINS ET MODELES INDUSTRIELS,

1. Arrangement de Locarno instituant ure
clessification intermationale pour les .
dessins et modéles industriels, Locarno 8 octobre 1968

R _Résolution.

3. Ratifications:

18,



B, PROPRIETE LITTERAIRE ET ARTISTIQUE

I, CONVENTION DE BERNE POUR LA PROTECTION DES OEUVRES LITTERAIRES
ET ARTISTIQUES.

1, Procés-verbal final, Berne 18 septembre 1884
2, Procés-verbal final. Berne 7 septembre 1885
3. Convention de Berne pour la protece

tion des oeuvres littéraires et ar-

_tistiques, Berne 9 septembre 1886
4, Article additionnel, " "
Se Protocole de cl8ture, " "
6o Procés-verbal de signature, " "
Te Ratifications,
8, Acte additionnel, Paris 4 mai 1896
9. Déclaration interprétant certajnes

dispositionse.. Paris 4 mai 1896
10, Actes de ratification; procgs-verbal

de depbt. Paris 9 septembre 1897
11, Ratifications,
12, Révision, Berlin 13 novembre 1908
13, Procds-verbal de dép8t des ratifie

cations, " Berlin 9 juin 1910
14, Ratifications,
15, Protocole additionnel, Berne 20 mars 1914
16, Ratifications

1. Thailande 17 juillet 1931

17, Révision, Rome 2 juin 1928
18, Ratificationg 3

1.

Bulgarie

ler aolit 1931

19,



B. PROPRIETE LITTVERAIRE ET ARTISTIQUE

I. CONVENTION OE BERNE POUR LA PROTECTION DES CEUVRES LITTERAIRES ET

ARTISTIQUES,

2, Canada Rome ler aofit 1931
3. Hongrie " "
4, Japon " "
5. Pays-Bes " 24 décembre 1933
6. Liban " "
7. Australie * 18 janvier 1935
8, Union Sud-Africaine " 27 mai 1935
9., Pologne " 21 novembre 1935
10, Roumanie " 6 aclt 1936
11, Tchécoslovaquise " 30 novembre 1936
12, Islande | " 7 septembre 1947
13, Nouvelle-Z&la de " 4 decembre 1947
14, Pekistan " 5 juillet 1948
19, Ceylen » 24 juin 1959

19; Révigion, Bruxelles 26 juin 1948

20,  Ratifications 3
1, Afrique du Sud " ler aolt 1951
2. Belgique " "
3, France " "
4, lsrael " "
5. Lischtenstein " "
6, Luxembourg " "
T, Monaco " "
8, Philippines " "
S, Portugal " "
10, 5t Sidga " "
11, Yougoslavie " "
12, Turquie " ler janvier 1952
13, Maroc " 22 mai 1952

20,



14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
23,
26,
27,
28,
29,
a0,
3l.
32.
33,
4,
335,
36,
37,
s,
a9,
40,
41,

21. Révision

22, Ratifications

1.
2,
3.
4,

Tunisie

Bresil

Italie

Autriche

Suisse

Gréce

Inde

Irlande

Dahomey

Sugda

Cote d'Ivoire
Danemark

Mali

Gabon

Niger

Congo (Brazzaville)
Finlapde

Norvége
Haute-Volta
Congo (Kinshasa)
Chypre

Cameroun
Madagascar
Allemagne (Rép. féd.)
Argentine
Mexique

Uruquay

Australie

Allemagne (Rép. Dém,)
Séndgal
Grande-Bretagne

Espagne

Bruxelles

"

Stockholm

21,

22 mai 1952

9 juin 1952

12 juillet 1953
14 octobre 1953
2 janvier 1956

6 janvier 1957
21 octobre 1938
5 juillet 1959

3 janvier 1961
ler juillet l96i
ler janvier 1962
19 février 1962
19 mars 1962

26 mars 1962

2 mai 1962

8 mai 1962

28 janvier 1963
28 janvier 1963
19 aofit 1963

8 octobre 1963
24 mai 1964

21 septembre 1964
ler janvier 1966
10 octobre 1966
10 juin 1967

11 juin 1967

10 juillet 1967
ler juin 1969

14 juillet 1967

20 mai 1968
24 aolit 1968
18 novembre 1968
12 mai 1969



B. PROPRIETE LITTERAIRE ET ARTISTIQUE

CONVENTION INTERNATIMNALE SUR LA PROTECTION DES ARTISTES INTERPRETES

0U EXECUTANTS, DES PRODUCTEURS OE PHONOGRAMMES ET DES ORGANISMES DE

I,
RADICOIFFUSION,
1, Acte final (frangais, onglais,
et espagnol),
2. Convention internationzle (frangais,
anglais, espagnol),
3. Ratifications ¢

1, Congo (PBrazzaville)
2, Sukde

3, Niger

4, Grande-Bretagne

S, Equateur

6, Mexique

7. Tchécoslovaquie

8, Danemark

9, Brésil

10, Allemagne (Rép, féd,)

Rame

Rame

26 octobre 1961

26 octobre 1961

29 juin 1962

13 juillet 1962

5 avril 1963

30 octobre 1963

19 décembre 1963
17 février 1964

13 mai 1964

23 juin 1965

29 juin 1965

21 juillet 1966

¥2,



C. REUNIONS TECHNIQUES

1, Réunion technique de Berne = Procgs-
verbal finel du 5 eollt 1904,

2e Réunion technique de Berne - Procése
verhaux du 23 octobre 1926.



1.

1,

3.

4,

5.
6o

T,

8,
9.
10,
11,
12,

13,

14,

D. BIRPI

ACTES FONDAMENTAUX @

Accord entre Gengve et lee BIRPI,

 Statut des BIRPI,

Message no 7337 du Conseil fédérel 3
1'Assemblée fédérale,

Arr8té fédéral accordant une subvention
sux BIRPI en vue de la construction d'un

b&timent administratif,

Lettres du Népartement politique fédéral,

] " " "

Lettres du Département des travaux publics,
Gengve,

" " " "
L] " ] n
L] ] " L
" " " "

-

Lettres du Conseil d'Etat, Genéve,
Acte notsrial 3 constitution d'un droit de
superficie en faveur des BIRPI sur la parcelle

31820, feuille 65 du Cadastre de Cevéve,

Statut des BIRPI (non original)

5 avril 1957

31 janvier 1947

B8 février 1957

13 mars 1957
J avril 1957

16 janvier 1957

8 mai 1956

27 avril 1956

2 mars 1956

16 février 1956
31 janvier 1936

18 novembre 1959

12 avril 1958

16 aofit 1960

24,



II,

1,

2,

3o

4,

e

Te

8,

9

10,
11,

12,

D, BIRPI

ACCORNS BIRPI ~ AUTRES ORGANISATIONS,

BIRPI = Commission intérimaire de

- 1'0Organisation internationale du

Commerce
Bureau de l'Union de Berne = UNESCO,

Bureau de 1'Union de Paris =~ Institut
international des brevets,

Bureau de 1'Union de Paris - OMS,
BIRPI = Conseil de 1'Europe,

Bureau de 1'Union de Paris = Office
internetional du vin,

BIRPI - Organisation des Etats americains,
Bureau de 1'Union de Paris « Conseil

oléicole international,

BIRPI - ONU,

BIRPI - ALALC,
9IRPI - BIT,

BIRPI « Institut international des
brevets,

25,

17 et 21 mars 1949

13 et 18 juillet 195D

18 et 29 mers 1955
13 février et 9 mars 1956

29 mai 1957

ler et 7 novembre 1957
8 septembre 1958 et

J avril 1959

16 et 24 avril 1962

28 septembre et 2 octobre
1564,

ler et 25 avril 1966

31 mai et 9 juin 1967

7 novembre 1968



£

OMPI,

26‘

I, CONVENTION INSTITUANT L'ORGANISATION MONCIALE OE LA PROPRIETE
INTELLECTUELLE,
1, Convention instituant 1'Organisa~
tion mondiale de la propriété
intellectuslle, Stockholm 14 juillet 1957
2, Acte final, Stockholm 14 juillet 1967
3, Ratifications 1t

1, Allemagre (DOR),

2,
3.
4,
Se
6,
7o
B

»

Senegal
U.Ro5,S,
Ukraire
Bidlorussie
Grande~Bretagne
Roumanie

Espagne

20
24
19
30
18
18
28
12

mai 1968

ao0t 1968
septembre 1968
septembre 1968
octobre 1968
novembre 1968
décembre 1968

mai 1969



I.

8,

2,

3.

3.

Z. VARIA,

DCCUMENTS DIVERS

Conventions du Conseil de 1'Europe

Arrangement européen pour la protection des émissions de télévision,

Protocole 3 l'Arrangement europfen pour la protection des émissions
de télévision,

Convention sur 1'unification dm certains €léments du droit des bre-
vets d'invention,

Convention européenne relative aux formalités prescrites pour les
demandes de brevets,

Arrangement européen sur 1'échange des programmes su moyen de film
de telévision,

2Ts





